
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926307  - CONSELHO REGIONAL DE ARQUITETURA E URBANISMO

PREGÃO 90006/2024

Às 13:59 horas do dia 05 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS ALBERTO BARBOSA DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00177.000223/2024, Pregão nº
90006/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de assistência médica ambulatorial e
hospitalar com obstetrícia, fisioterápica, psicológica e farmacêutica na internação, laboratorial e auxiliar de
diagnóstico e tratamento, através de Plano de Saúde de abrangência estadual, a todos os empregados do
CAU/SC ativos, bem como aos respectivos dependentes.

Entrega de propostas: De 20/06/2024 às 08:00 até 04/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/07/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/07/2024 às 09:12:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/07/2024 às 09:13:06 Prezados(as), bom dia!

Sistema 04/07/2024 às 12:49:49
Após as 13:30 concederei horário até as 15h00min, caso não sejam juntados dentro do horário
disponibilizado, tendo em vista o horário de almoço.

Sistema 04/07/2024 às 14:52:24

Prezados(as), este prazo é suficiente? Ademais, gostaria de maiores informações sobre o Plano, vez
que entrei na ANS e não encontrei a relação de planos liberados. Ademais, liguei para alguns
hospitais mencionados na rede credenciada que desconhecem o plano. Um deles falo que está para
assinar. Vocês poderiam me dar maiores informações sobre o plano? Se são novos no mercado e o
motivo da não inclusão dos planos na consulta no site da ANS?

Sistema 04/07/2024 às 15:14:29

Prezados(as), entrei em contato com a Cassimed, do atestado de capacidade técnica, que informa
que a instituição está fechada há anos, Não reconhece, portanto, o atestado concedido. Afirma que
jamais possuiu 49 mil beneficiários. Vou cancelar, provisoriamente, o certame, com envio da
documentação para a procuradoria, para providências.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/07/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

04/07/2024 às 09:12:39 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 405/07/2024 13:59



UASG 926307 PREGÃO 90006/2024

Assistência médica - hospitalar / domiciliar complementar desaúde / convênio

UNIDADE

1

Fracassado e Homologado

R$ 337.765,4400Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.964.***-*4 - FILIPE BENTO LEAES

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.901.045/0001-75 - MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 337.765,4400
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 337.765,4400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/07/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/07/2024 09:10:02 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 09:14:45

Sr. Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
45.901.045/0001-75, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:15:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Para a juntada de proposta e documentos
pertinentes, conforme edital..

pelo participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 10:09:37
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:09:37 de 04/07/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA,
CNPJ 45.901.045/0001-75.

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 10:50:54
Prezados(as), Realizarei a avaliação da proposta e documentação. Após, farei uma pausa para o
almoço e retornarei as 13:39. Se eu pedir algo antes disso, como informação ou documentação
complementar, darei tempo suficiente para a juntada, após as 13:30. Att

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 11:17:46

Sr. Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
45.901.045/0001-75, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:30:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Necessidade de comprovação da rede credenciada,
conforme itens 5.3.1 ao 5.3.6. do Termo de Referência, de forma que fique comprovado que o
Plano de Saúde possui o número de médicos, hospitais e clínicas particulares requeridos(as) no
Termo de Referência..

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 13:30:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:00 de 04/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA,
CNPJ 45.901.045/0001-75.

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 13:44:07
Sr. Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
45.901.045/0001-75, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:00:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Para a juntada dos documentos requeridos..

Item 1 - Assistência médica - hospitalar / domiciliar complementar desaúde / convênio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 405/07/2024 13:59



UASG 926307 PREGÃO 90006/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/07/2024 09:14:45
Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 11:15:00. Motivo: Para a juntada de proposta e documentos pertinentes,
conforme edital..

04/07/2024 10:09:36
Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 finalizou o envio de
anexo.

04/07/2024 11:17:46

Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 13:30:00. Motivo: Necessidade de comprovação da rede credenciada,
conforme itens 5.3.1 ao 5.3.6. do Termo de Referência, de forma que fique comprovado que o Plano de Saúde possui o
número de médicos, hospitais e clínicas particulares requeridos(as) no Termo de Referência..

04/07/2024 13:44:07
Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 15:00:00. Motivo: Para a juntada dos documentos requeridos..

04/07/2024 13:48:12
Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 finalizou o envio de
anexo.

04/07/2024 14:50:57
Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 16:00:00. Motivo: Para a juntada da relação de médicos credenciados..

04/07/2024 15:14:58
Convocação do fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 para
envio de anexos cancelada automaticamente.

05/07/2024 13:59:24 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 13:48:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:48:12 de 04/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
45.901.045/0001-75.

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 14:12:48 Prezados(as), vou avaliar a rede enviada. Vocês tem a listagem de médicos credenciados?

pelo participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 14:27:35 Sim, temos como enviar. Contudo, precisamos de um tempo maior para entregar-lhe.

pelo participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 14:43:39 Prezado pregoeiro, fazer abrir o anexo para encaminharmos a relação de médicos.

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 14:50:57
Sr. Fornecedor MAIS SAUDE ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
45.901.045/0001-75, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:00:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Para a juntada da relação de médicos

Sistema para o
participante
45.901.045/0001-75

04/07/2024 15:14:58

O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 15:14:58 de 04/07/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor MAIS SAUDE
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 45.901.045/0001-75 foram excluídos.
Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema 04/07/2024 15:14:58
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/07/2024 15:24:58.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 405/07/2024 13:59



UASG 926307 PREGÃO 90006/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/07/2024 15:24:58

4 de 405/07/2024 13:59


